Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	24.04.2014
	№
	61-67-14-24

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.06.2010 № 051-14-69 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий»
	(

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.06.2010 № 051-14-69 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (в редакции от 28.02.2011 № 51-67-11-6), опубликованного в газете «Саянские зори» № 172-178 от 08.07.2010, № 52 от 10.03.2011, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4 раздела II Порядка признать утратившим силу.
1.2. Пункт 5 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – администрация городского округа) в пределах своей компетенции, определенной Уставом муниципального образования «город Саянск», принимает решение о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий в форме постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – постановление)»;

1.3. Пункт 6 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – Комитет) подготавливает проекты постановлений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий»;
1.4. Пункт 12 раздела III Порядка дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) наименование создаваемого муниципального предприятия»;

1.5. Раздел IV Порядка дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1. Постановление о реорганизации муниципального предприятия должно содержать:

1) наименование муниципального(ых) предприятия(ий), подлежащего(их) реорганизации с указанием его (их) вида;

2) форма реорганизации (слияние, присоединение, разделение, выделение, преобразование);

3) наименование отраслевого (функционального) органа администрации городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя реорганизуемого(ых) муниципального(ых) предприятия(ий);

4) информацию об изменении (сохранении) целей, предмета и вида деятельности реорганизуемого(ых) муниципального(ых) предприятия(ий);

5) перечень мероприятий по реорганизации муниципального(ых) предприятия(ий) с указанием сроков их проведения»;

1.6. Раздел IV Порядка дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1. Постановление о ликвидации муниципального предприятия должно содержать:

1) наименование муниципального предприятия с указанием его вида;

2) наименование отраслевого (функционального) органа администрации городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя;

3) наименование отраслевого (функционального) органа администрации городского округа, ответственного за осуществление ликвидационных процедур;

4) установление порядков и сроков ликвидации в соответствии с законодательством».

1.7. В пунктах 11, 12, 13 раздела III, в пунктах 19, 21, 22 раздела IV Порядка слово «решения» заменить словом «постановления»;

1.8. В пункте 14 раздела III, в пункте 23 раздела IV Порядка слово «Решение» заменить словом «Постановление»;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

_________________Р.М.Хайрутдинов
	Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

____________________М.Н.Щеглов

Исп. Д.Л. Трифанов

Тел. 56596